山东省住房和城乡建设厅
山东省市场监督管理局

鲁建标字〔２０２３〕４号

山东省住房和城乡建设厅

山东省市场监督管理局

关于发布山东省工程建设标准«智慧住区

评价标准»等７项标准的通知

各市住房城乡建设局、市场监管局,各有关单位:

«智慧住区评价标准»«网架式内置保温现浇混凝土复合墙技

术标准»«聚苯模块外墙保温系统应用技术规程»«山东省城镇供水

设施建设与改造技术规程»«直饮水工程技术标准»«机制砂混凝土

应用技术规程»和«桥梁智慧健康监测技术标准»等７项山东省工

程建设标准,业经审定通过,批准为山东省工程建设标准,现予以

发布,自２０２２年４月１日起施行.原«CL 建筑体系技术规程»

DBJ/T１４－０４３－２０１２、«EPS模块保温系统技术规程»DB３７/T

—１—

５０１３－２０１４、«EPS模块工业建筑围护结构技术规程»DB３７/T

５０１４－２０１４ 和«EPS 模块现浇混凝土剪力墙结构技术规程»

DB３７/T５０１５－２０１４同时废止.

以上标准由山东省住房和城乡建设厅负责管理,由主编单位

负责具体技术内容的解释.

附件:山东省工程建设标准发布名单

山东省住房和城乡建设厅
山东省市场监督管理局

２０２３年２月２５日

—２—

附件

山东省工程建设标准发布名单

序号 标准名称 标准编号 主编单位

1 智慧住区评价标准 DB37/T 5240-2022
山东建筑大学、山东省建筑科学研
究院有限公司

2
网架式内置保温现浇混凝土复
合墙技术标准

DB37/T 5241-2022
山东省住房和城乡建设发展研究
院

3
聚苯模块外墙保温系统应用技
术规程

DB37/T 5013-2022
山东金富地新型建材科技股份有
限公司、山东省住房和城乡建设发
展研究院

4
城镇供水设施建设与改造技术
规程

DB37/T 5242-2022
山东省城市供排水水质监测中心、
山东建筑大学

5 直饮水工程技术标准 DB37/T 5243-2022 山东建筑大学、济南水务集团有限公司

6 机制砂混凝土应用技术规程 DB37/T 5244-2022
山东省建筑科学研究院有限公司、
青岛中联混凝土工程有限公司

7 桥梁智慧健康监测技术标准 DB37/T 5245-2022
山东省建筑科学研究院有限公司、
青岛市市政公用工程建设发展中心

— 3 —

　信息公开属性:此件主动公开

　山东省住房和城乡建设厅办公室 ２０２３年２月２５日印发

	关于发布山东省工程建设标准《智慧住区
	评价标准》等7项标准的通知